
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

realizarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação 
“Final de Ano 2019”.

nome matricula

Alberto Jansen Ferreira 57231977/1
Willy de Souza Pena 57198712/1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Priscyla Roman Vieira 57200275/1
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

Walmero Jesus Costa 57226865/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1
Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594/1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4337/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/587728;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 22/12 à 30/12/2019, a fi m de realizarem o con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no Km-14 da rodovia PA-483, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Silverton dos Santos Gomes 57227376/1
Sandro da Silva Soares 57194202/3

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4338/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/590911;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Tailândia no período de 29/12/2019 à 14/01/2020, a fi m de 
realizarem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsi-
to, desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para acompa-
nhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na 
balança, conforme ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN.

nome matricula
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4339/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/596760;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Salinópolis no período de 26/12/2019 à 14/01/2020, a fi m de 
realizar atividades administrativas.

nome matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4351/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/590854;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2 ) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Bragança, no período de 26/12/2019 a 07/01/2020, a fi m de 
acompanhar a equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito no 
referido município em cumprimento às determinações da Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano 2019”.

NOME MATRICULA
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4352/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/587896;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2 ) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Acará, no período de 24/12/2019 a 14/01/2020, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento às determinações da Diretoria Técnica e Operacional, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes do complexo Alça Viária do 
Pará.

NOME MATRICULA
João Carlos Castro Arias 57200354 /1

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Raul Braga da Costa 57217498 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4353/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/587863;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2 ) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Acará, no período de 22/12/2019 a 14/01/2020, a fi m de rea-
lizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimen-
to às determinações da Diretoria Técnica e Operacional, em especial por 
ocasião da interdição de uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

NOME MATRICULA
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4354/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;


